

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

dotatkowa atrakcja dla osób lubiących wysiłek fizyczny).
Coraz więcej osób wybierając się na urlop, wypoczynek, poszukuje miejsca, gdzie będzie możliwość aktywnego spędzenia czasu wolnego. W związku z tym proponuje się takie właśnie zagospodarowanie wskazanego zbiornika, aby urozmaicić ofertę turystyczną gminy.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Istotnym ograniczeniem dla wskazanego obszaru zbiornika w Ostromecku jest jego zalewowy charakter. W związku z powyższym, studium uwarunkowań zabrania stawiania jakichkolwiek budowli na tym terenie. Nie zaleca się również budowy ścieki rowerowej wokół zbiornika, z uwagi na fakt, iż nie będzie ona miała połączenia z innymi szlakami czy ścieżkami, a ponadto może być utrudniony dojazd rowerem nad wskazany zbiornik. Nie istnieje także możliwość utworzenia w tym miejscu plaży, gdyż nie będzie to spójne z istniejącą strukturą zagospodarowania przestrzennego, a ponadto wymagałoby jeszcze większych nakładów na oczyszczenie terenu (wówczas należałoby przeprowadzić rewitalizację również samego zbiornika, nie tylko obszaru wokół niego). Z uwagi na brak wystarczającej ilości terenu, zrezygnowano także z wariantu utworzenia w tym miejscu pola golfowego.

V.7. Gmina Dobrcz

V.7.1. Jezioro Kusowo i Jezioro Dobrcz

Propozycje zagospodarowania terenu

Nad jeziorami Kusowo i Dobrcz przewidziano stworzenie oferty ukierunkowanej na wędkarzy. Zagospodarowanie przewiduje utworzenie pomostu, wiaty, ławek, zadaszonego grilla z funkcją wędzarni, wypożyczalni sprzętu wędkarskiego, wypożyczalni łódek do wędkowania, a także zarybienie jeziora ciekawymi gatunkami ryb oraz utworzenie pola namiotowego.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Wzrost przychodów związanych z rozwojem usług sportowych i turystycznych ukierunkowanych na konkretnego odbiorcę

Korzyści finansowe dla gestorów branży turystycznej

Wędkarstwo uchodzi za sport, który ma najwięcej zarejestrowanych członków na świecie. Według szacunków Polskiego Związku Wędkarskiego (PZW), połowy aktywnie uprawia 1,5-2 mln Polaków. Wędkarze wydają setki milionów w specjalistycznych sklepach i branży turystycznej („Puls Biznesu”, 2013 r.). PZW, bazując na opracowaniach Instytutu Rybołówstwa Śródlądowego w Olsztynie podaje, że całkowita wartość ekonomiczna polskiego wędkarstwa przekracza 1,1 mld zł i daje zatrudnienie 15 tys. osób.

Kompleks połączonych jezior Dobrcz i Kusowo stanowi